



## **Riktlinjer för insatser enligt socialtjänstlagen**

### **Förslag till äldrenämndens beslut**

1. Riktlinjer för insatser enligt socialtjänstlagen inom äldrenämndens ansvarsområde fastställs enligt Social- och omsorgsförvaltningens förslag att gälla från och med den 1 juni 2021.

### **Ärende**

Riktlinjer för insatser enligt socialtjänstlagen beslutades av äldrenämnden, socialnämnden och omsorgsnämnden i december 2016.

Nämnd- och förvaltningsstrukturen i kommunen har sedan dess ändrats och behov finns av att revidera och upprätta riktlinjer så att de anpassas utifrån kommunens reglemente och äldrenämndens ansvarsområde.

Äldrenämnden har sedan 2016 bland annat fattat beslut om ändring av inriktning i särskilt boende utan att riktlinjen uppdaterats.

Social- och omsorgsförvaltningens förslag till riktlinje är en sammanfattning av nuvarande riktlinje uppdaterat med de nya ställningstaganden som nämnden löpande gjort samt vissa förtydliganden.

Den nya Äldrenämndens riktlinje ersätter de delar i riktlinje ÄN 2015-710 som avser äldrenämnden ansvarsområde. Riktlinjen kvarstår i de delar som omfattar social- och omsorgsnämnden som kommer att revidera den under hösten 2021.

---

Beslutsunderlag:

Tjänsteskrivelse, riktlinjer för insatser enligt socialtjänstlagen.docx

Bilaga: Riktlinje äldrenämnden.pdf

## **Bakgrund**

Riktlinjer för insatser enligt socialtjänstlagen beslutades av äldrenämnden, socialnämnden och omsorgsnämnden december 2016.

Nämnd- och förvaltningsstrukturen i kommunen har sedan dess ändrats och behov finns av revidering av nuvarande riktlinjer så att de anpassas utifrån kommunens reglemente och nämndes ansvarsområde.

Äldrenämnden har sedan 2016 bland annat fattat beslut om ändring av inriktning i särskilt boende utan att riktlinjen uppdaterats.

Äldrenämnden kommer våren 2021 ta ställning till ny delegationsordning, varför uppdatering behöver ske.

Den nya riktlinjen ersätter de delar i nuvarande riktlinje ÄN 2015-710 som omfattas av äldrenämndens reglemente.

## **Aktuell situation**

Social- och omsorgsförvaltningens förslag till riktlinje är en sammanfattning av den nuvarande riktlinjen som även uppdaterats med de nya ställningstaganden som äldrenämnden löpande gjort sedan tidigare beslut samt förtydliganden som varit nödvändiga utifrån ändringar i kommunens reglemente och förvaltningens organisation.

Behov av nya beslut och ställningstaganden kan komma att ske under arbetet med framtidens hemtjänst, men ny riktlinjen behövs för att tydliggöra processen i alla led både för den enskilde och medarbetare i vårdkedjan.

Det framkommer även under översynen att vissa insatser behöver uppdateras och justeras. Arbetet kring detta kommer att fortgå.

Utgångspunkten har varit att renodla äldrenämndens riktlinje för att kunna möta upp ansvarsområdet enligt kommunens reglemente.

Den praxis som finns inom handläggargruppen har skrivits in i riktlinjen för att få en samsyn och ökad rättssäkerhet för den enskilde medborgaren. Riktlinjen blir en tydligare vägledning för alla inblandade.

## **Social- och omsorgsförvaltningens förslag**

Skillnad för tidigare riktlinje:

Den tydligaste skillnaden är att riktlinjen bara omfattar äldrenämndens ansvarsområden och att det som är Social- och omsorgsnämndens ansvarsområde är kvar i tidigare riktlinje som kommer revideras under 2021.

Boendeformerna har uppdaterat och överensstämmer med de beslut som tagits i äldrenämnd.

I den riktlinje som nu gäller finns även hantering av servicelägenheter för personer med missbruksproblematik. Denna hantering kvarstår i riktlinjen som social- och omsorgsnämnden ansvarar för.

För att få ett bättre flöde i hanteringen av korttidsplatser, och en tydlighet för berörda, har tidsbegränsning av beslut skrivs in i riktlinjerna.

Sammanhållen hemtjänst har tydliggjorts för att till exempel vid behov kunna möjliggöra en trygg och säker hemgång samt möjliggöra samverkan med övriga aktörer bland annat hemsjukvård och rehabilitering.

Precis som i tidigare riktlinje framgår att insatserna social samvaro och promenader i första hand tillgodoses genom den fritid och gruppverksamhet som bedrivs på servicehus och trygghetsboenden.

Förändringen i denna revidering är att den praxis, som tillämpas av många handläggare, att i beslut och beställning tydliggöra bedömningen kring omfattningen i de fall insatsen beviljas.

### **Ekonomiska konsekvenser**

Den nya insatsen hemgångsinsats ryms inom den budgetram som finns beslutade sedan tidigare. I övrigt har inga nya insatser tillkommit, utan en justering i linje med tidigare fattade beslut och kommunens reglemente.

### **Kommunala mål**

#### **Välfärdstjänster med hög kvalitet, tillgänglighet och individen i centrum**

I Linköping ges snabb, tillgänglig och korrekt service genom digitala lösningar. Företagens situation underlättas genom effektiva och förutsebara regler. Vård- och omsorgstjänster ges utifrån en helhetssyn på den enskilde. Alla Linköpingsbor kan åldras med värdighet där kommunen tillgodoser dem med störst behov. I Linköping finns många alternativ som individen själv väljer mellan. Det civila samhället är en naturlig samarbetspartner i att skapa fler kontaktytor och ge ett bättre stöd till individen med fokus på närhet och gemenskap. Kommunens välfärdstjänster kännetecknas av trygghet, värdighet och delaktighet oavsett utförare.

#### **Kostnadseffektiv verksamhet**

Linköpings kommuns verksamhet såväl inom kommunen som hos privata utförare är kostnadseffektiv och möter i hög utsträckning målgruppens behov. Kommunens verksamheter utvecklas ständigt genom prioriteringar, effektiviseringar och förnyelse för att säkerställa fortsatt kostnadseffektivitet

**Jämställdhet**

Äldreomsorgens verksamhet berör både äldre män och kvinnor, och samma förutsättningar gäller för både män och kvinnor.

**Uppföljning och utvärdering**

Hemtjänstens insatser följs regelbundet upp både genom individ- och avtalsuppföljningar. Justeringar av nämndens riktlinjer kan komma att ske under arbetet med framtidens vård och omsorg i hemmet.

**Information eller förhandling enligt lag (1976:580) om medbestämmande i arbetslivet**

Information enligt MBL § 19 har lämnats.

Social- och omsorgsförvaltningen

Linda Ljungqvist

Beslutet skickas till:

Attendo – Gun Karlsson

Attendo – Karolina Eriksson

Vardaga – Gertrud Öjetoft

Vardaga – Dennis Selsborg

Norlandia – Lena Andersson

Leanlink – Camilla Scharff

Bräcke diakoni – Ellinor Lissledal

Trygg omsorg – Rijad Skopljak

Rix omsorg – Jan Engstrand